100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
200
201
202

203
204
205
206
300
301
302
303
304
305
306
400
401
402
403
404
405
406
407
500
501
502
503
504
600
700
800
801
802
803
804

Partnerschaft

Kommunikation

Konflikt / Differenzen
Rollenkonflikte / Arbeitsteilung
Beziehungsklarung
Beziehungssucht
Kinderlosigkeit

Finanzielle Fragen
Interkulturelle Beziehung
Neue Partnerschaften

Familie

Beziehungsprobleme Eltern/Kinder

Familidre Schwierigkeiten im Umgang
mit Eltern / Schwiegereltern

Generationskonflikt

Alte Angehorige
Patchwork-Familie

Konflikte im familidgren Umfeld
Alleinerziehende

Trennungs- und Scheidungsbegleitung
Erziehungsfragen

Abwesender Elternteil
Uberforderung durch Gesamtsituation
Rechtliche Fragen

Finanzielle Fragen

Kinder

Erziehungsprobleme
Geschwisterrivalitat
Lebensbeeintrachtigung
Psychische Probleme
Verhaltensauffalligkeiten
Adoption / Pflegeunterbringung
Kinderbetreuung

Jugendliche

Schul- / Ausbildungsprobleme
Abldsungsprobleme
Freundschaftsprobleme
Partnerschaftsprobleme

Alter

Pensionierung

Kritische Lebensereignisse
Traumatische Kindheitserlebnisse
Verlusterlebnisse / Trauer / Tod
Flucht / Vertreibung

Lebensbedrohliche Erkrankung / Unfall
Eigene

805
806

807
808

900
901
902
903
904
905
1000
1001
1002
1003
1004
1100
1101
1102
1103

1200
1201
1202
1203
1204
1205
1206
1207
1300
1301
1302
1303
1304

1305
1400
1401
1402
1403
1404
1405
1500
1501
1502

BERATUNGSINHALTE

Lebensbedrohliche Erkrankung / Unfall
Angehoriger

Lebenssinn- / Lebenszielfrage nach
kritischen Ereignissen

Beratung von Angehdorigen nach StVfG.

Beratung i.R.v. StVfG. Hinweis auf
weitere Beratungsangebote

Familienplanung
Methoden der Empfangnisregelung
Naturliche Familienplanung
Kinderwunsch
Unfruchtbarkeit
Sterilisation
Schwangerschaft / Geburt
Schwangerschaftskonflikt
Schwangerschaftsabbruch
Geburtsvorbereitung
Stillprobleme

Sexualitat

Sexualprobleme
Sexualerziehung

Sexualprobleme in der Pubertit /
Entwicklung

Homosexualitat

Eigene Homosexualitat
Homosexualitat eines/r Angehdrigen
Outing

Beziehungsklarung

Familidre Situation

Elternschaft

Soziale Anerkennung

Sexueller Missbrauch

Sexueller Missbrauch an Frauen
Sexueller Missbrauch an Madnnern
Sexueller Missbrauch an Kindern
Sexueller Missbrauch innerhalb der
Familie

Sexueller Missbrauch am Arbeitsplatz
Krankheit

Eigene korperliche Erkrankung
Erkrankung eines/r Angehérigen
Psychosomatik

Vegetative Probleme

Psychische Erkrankung

Psychische Probleme

Isolation / Kontaktschwierigkeiten
Uberforderung

1503
1504
1505
1506
1600
1601
1602
1700
1701
1702
1703
1704
1705
1706
1707
1800
1801
1802

1803
1900
1901
1902
1903
1904
1905
1906
1907
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2100
2101
2102
2103
2104
2105
2200
2201
2202
2203
2204
2205

Stimmungs- u. emotionsbez. Probleme
Angste

Zwanghaftes Verhalten
Depressive Verstimmung
Behinderung

Eigene Behinderung
Behinderung eines/r Angehérigen
Sucht / Missbrauch / Abhangigkeit
Alkoholismus

Drogensucht
Medikamentensucht
Essstorung

Spielsucht

Co-Abhangigkeit

Sonstige Siichte

Suizid

Eigenes suizidales Verhalten
Suizidales Verhalten eines/r
Angehdrigen

Suizid eines/r Angehdrigen
Gewalt

Gewalt gegen sich

Gewalt gegen Kinder

Gewalt gegen Frauen

Gewalt gegen Manner
Gewalt gegen Familienangehérige
Gewalt unter Jugendlichen
Gewalt auBerhalb der Familie
Trennung / Scheidung
Entscheidungsfindung
Trennungsbegleitung
Scheidungsfolgen

Finanzielle Fragen
Kinderprobleme

Ehe- und Familienrecht
Scheidungsrecht allgemein
Sorgerecht

Unterhalt

Besuchsrecht

Erbrecht

Diverse rechtliche Fragen
Mietrecht

Sozialrecht

Arbeitsrecht

Strafrecht

Personenrecht

2300
2301
2302
2400
2401
2402
2403
2404
2405
2500
2501
2502
2503
2600
2601
2602
2603
2604
2605
2606
2700
2701

2702
2703

2704
2705
2800
2801
2802
2803
2804

2805

2900
2901
2902
3000
3001
3002
3003

Kriminalitdt / Gefingnis
Probleme nach Haftentlassung
Probleme von Angehdrigen
Wohnprobleme

Beengte Wohnverhiltnisse
Ubersiedlung

Delogierung
Nachbarschaftsprobleme
Obdachlosigkeit

Berufliche Probleme
Ausbildungs- oder Arbeitssituation
Uberforderung

Mobbing

Arbeitslosigkeit

Eigene Arbeitslosigkeit
Arbeitslosigkeit eines/r Angehérigen
Dauer

Altersarbeitslosigkeit

Selbstwert

Umorientierung

Wirtschaftliche & finanzielle Probleme

Wirtschaftl. & soziale Belange von
Einzelnen, Paaren, Lebensgemein-
schaften, Familien

Wirtschaftl. und soziale Belange
unverheirateter Mitter oder Vater

Wirtschaftl. und soziale Belange
verheirateter Miitter oder Vater

Finanz. Anspriiche vor u. nach Geburt
Verschuldung

Migration

Psychische Probleme von Migrantinnen
Soziale Probleme von Migrantinnen
Finanzielle Probleme von Migrantinnen

Aufenthaltsrechtliche Probleme von
Migrantinnen

Arbeitsrechtliche Probleme von
Migrantinnen

Weltanschauungsfragen
Religitse Fragen

Esoterik

Sekten

Eigene Ablosung

Probleme von Angehdrigen
Information



