

BERATUNGSSINHALTE

100 Partnerschaft	805 Lebensbedrohliche Erkrankung / Unfall Angehöriger	1503 Stimmungs- u. emotionsbez. Probleme	2300 Kriminalität / Gefängnis
101 Kommunikation	806 Lebenssinn- / Lebenszielfrage nach kritischen Ereignissen	1504 Ängste	2301 Probleme nach Haftentlassung
102 Konflikt / Differenzen	807 Beratung von Angehörigen nach StVfG.	1505 Zwanghaftes Verhalten	2302 Probleme von Angehörigen
103 Rollenkonflikte / Arbeitsteilung	808 Beratung i.R.v. StVfG. Hinweis auf weitere Beratungsangebote	1506 Depressive Verstimmung	2400 Wohnprobleme
104 Beziehungsklärung		1600 Behinderung	2401 Beengte Wohnverhältnisse
105 Beziehungssucht		1601 Eigene Behinderung	2402 Übersiedlung
106 Kinderlosigkeit		1602 Behinderung eines/r Angehörigen	2403 Delogierung
107 Finanzielle Fragen	900 Familienplanung	1700 Sucht / Missbrauch / Abhängigkeit	2404 Nachbarschaftsprobleme
108 Interkulturelle Beziehung	901 Methoden der Empfängnisregelung	1701 Alkoholismus	2405 Obdachlosigkeit
109 Neue Partnerschaften	902 Natürliche Familienplanung	1702 Drogensucht	2500 Berufliche Probleme
200 Familie	903 Kinderwunsch	1703 Medikamentensucht	2501 Ausbildungs- oder Arbeitssituation
201 Beziehungsprobleme Eltern/Kinder	904 Unfruchtbarkeit	1704 Essstörung	2502 Überforderung
202 Familiäre Schwierigkeiten im Umgang mit Eltern / Schwiegereltern	905 Sterilisation	1705 Spielsucht	2503 Mobbing
203 Generationskonflikt	1000 Schwangerschaft / Geburt	1706 Co-Abhängigkeit	2600 Arbeitslosigkeit
204 Alte Angehörige	1001 Schwangerschaftskonflikt	1707 Sonstige Süchte	2601 Eigene Arbeitslosigkeit
205 Patchwork-Familie	1002 Schwangerschaftsabbruch	1800 Suizid	2602 Arbeitslosigkeit eines/r Angehörigen
206 Konflikte im familiären Umfeld	1003 Geburtsvorbereitung	1801 Eigenes suizidales Verhalten	2603 Dauer
300 Alleinerziehende	1004 Stillprobleme	1802 Suizidales Verhalten eines/r Angehörigen	2604 Altersarbeitslosigkeit
301 Trennungs- und Scheidungsbegleitung	1100 Sexualität	1803 Suizid eines/r Angehörigen	2605 Selbstwert
302 Erziehungsfragen	1101 Sexualprobleme	1900 Gewalt	2606 Umorientierung
303 Abwesender Elternteil	1102 Sexualerziehung	1901 Gewalt gegen sich	2700 Wirtschaftliche & finanzielle Probleme
304 Überforderung durch Gesamtsituation	1103 Sexualprobleme in der Pubertät / Entwicklung	1902 Gewalt gegen Kinder	2701 Wirtschaftl. & soziale Belange von Einzelnen, Paaren, Lebensgemeinschaften, Familien
305 Rechtliche Fragen	1200 Homosexualität	1903 Gewalt gegen Frauen	2702 Wirtschaftl. und soziale Belange unverheirateter Mütter oder Väter
306 Finanzielle Fragen	1201 Eigene Homosexualität	1904 Gewalt gegen Männer	2703 Wirtschaftl. und soziale Belange verheirateter Mütter oder Väter
400 Kinder	1202 Homosexualität eines/r Angehörigen	1905 Gewalt gegen Familienangehörige	2704 Finanz. Ansprüche vor u. nach Geburt
401 Erziehungsprobleme	1203 Outing	1906 Gewalt unter Jugendlichen	2705 Verschuldung
402 Geschwisterrivalität	1204 Beziehungsklärung	1907 Gewalt außerhalb der Familie	2800 Migration
403 Lebensbeeinträchtigung	1205 Familiäre Situation	2000 Trennung / Scheidung	2801 Psychische Probleme von MigrantInnen
404 Psychische Probleme	1206 Elternschaft	2001 Entscheidungsfindung	2802 Soziale Probleme von MigrantInnen
405 Verhaltensauffälligkeiten	1207 Soziale Anerkennung	2002 Trennungsbegleitung	2803 Finanzielle Probleme von MigrantInnen
406 Adoption / Pflegeunterbringung	1300 Sexueller Missbrauch	2003 Scheidungsfolgen	2804 Aufenthaltsrechtliche Probleme von MigrantInnen
407 Kinderbetreuung	1301 Sexueller Missbrauch an Frauen	2004 Finanzielle Fragen	2805 Arbeitsrechtliche Probleme von MigrantInnen
500 Jugendliche	1302 Sexueller Missbrauch an Männern	2005 Kinderprobleme	2900 Weltanschauungsfragen
501 Schul- / Ausbildungsprobleme	1303 Sexueller Missbrauch an Kindern	2100 Ehe- und Familienrecht	2901 Religiöse Fragen
502 Ablösungsprobleme	1304 Sexueller Missbrauch innerhalb der Familie	2101 Scheidungsrecht allgemein	2902 Esoterik
503 Freundschaftsprobleme	1305 Sexueller Missbrauch am Arbeitsplatz	2102 Sorgerecht	3000 Sekten
504 Partnerschaftsprobleme	1400 Krankheit	2103 Unterhalt	3001 Eigene Ablösung
600 Alter	1401 Eigene körperliche Erkrankung	2104 Besuchsrecht	3002 Probleme von Angehörigen
700 Pensionierung	1402 Erkrankung eines/r Angehörigen	2105 Erbrecht	3003 Information
800 Kritische Lebensereignisse	1403 Psychosomatik	2200 Diverse rechtliche Fragen	
801 Traumatische Kindheitserlebnisse	1404 Vegetative Probleme	2201 Mietrecht	
802 Verlusterlebnisse / Trauer / Tod	1405 Psychische Erkrankung	2202 Sozialrecht	
803 Flucht / Vertreibung	1500 Psychische Probleme	2203 Arbeitsrecht	
804 Lebensbedrohliche Erkrankung / Unfall Eigene	1501 Isolation / Kontaktchwierigkeiten	2204 Strafrecht	
	1502 Überforderung	2205 Personenrecht	